

TABLA DE ALÉRGENOS POR INGREDIENTE

INGREDIENTES	Cereales con gluten	Crustaceos y derivados	Huevos y derivados	Pescado y derivados	Cacahuets y derivados	Soja y derivados	Leche y derivados	Frutos de cáscara	Apio y derivados	Mostaza y derivados	Granos de sésamo y derivados	Dióxido de azufre y sulfitos	Altramuces y derivados	Moluscos y derivados
Aceites														
Aceituna de la Abuela												X		
Aceituna verde sin hueso														
Agua mineral														
Alitas de pollo	X (T)	*	*	*		X	X		*	*		*		*
Altramuces													X	
Azúcar														
Bacon						X								
Banderillas												X		
Bolitas de chorizo						X								
Bolitas de fuet						X								
Cacahuets	X (T)				X	*	*	*			*	*		
Cacao soluble														
Cafés: tostado, descafeinado o sobres														
Calamares				*										X
Camarones		X										X		
Cazón adobo	X (T)	*		X		*				*				*
Cebolla (menú)														
Cebolla caramelizada														
Cervezas	X (C)													
Champiñón														
Chips														
Chorizo ibérico														
Cocktail frutos secos	*				X	*	*	*			*	*		
Costillas (menú)						*	*							
Crema balsámica Pedro Ximénez												X		
Croquetas de jamón ibérico	X (T)	*	X	*		*	X		*	*				*
Cuarto trasero de pollo (menú)	*	*	*	*		*	*		*	*		*		*
Edulcorante														
Ensaladilla gambas	*	X	X	X								X		*
Escalope (menú)	X (T)	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	X		*
Fabada Asturiana (menú)														
Filete de merluza (menú)	X (T)	*	*	X	*	*	*					X		*
Gamba blanca		X										X		
Gamba cristal		X										X		
Hamburguesa de pollo (menú)	X (T,C)	*	*	*		*	*		*	X		*		*
Harina	X (T)													

Este cuadro ha sido realizado recopilando la información que nos suministran nuestros proveedores respecto al contenido de sus productos. La lista de sustancias que figuran aquí son las de mención obligatoria enumeradas en el Anexo II del Reglamento Europeo 1169/2011. Consultar los métodos de elaboración en cocina al personal del local para confirmación.

(1) Según marca disponible en el local. Consultar la etiqueta del envase.

X Contiene Cereales que contengan gluten: trigo (T), cebada (C); Frutos de Cáscara: nueces (N), almendras (Al).

* Puede contener

TABLA DE ALÉRGENOS POR INGREDIENTE

INGREDIENTES	Cereales con gluten	Crustaceos y derivados	Huevos y derivados	Pescado y derivados	Cacahuets y derivados	Soja y derivados	Leche y derivados	Frutos de cáscara	Apio y derivados	Mostaza y derivados	Granos de sésamo y derivados	Dióxido de azufre y sulfitos	Altramuces y derivados	Moluscos y derivados
Helado cono turrón	X (T)		X		*	X	X	X (AI)		*				
Helado cono vainilla	X (T)		X		X	X	X	X (AI)						
Huevos frescos			X											
Infusiones (sobres): manzanilla, poleo, té y tila														
Lágrimas de pollo (finger)	X (T)					*			*	*				
Leche y batidos (1)							X							
Lechuga romana														
Lentejas estofadas (menú)	*	*	*	*		X	X		*	*		*		*
Limón														
Lomo ajillo						X								
Mini cheesecake	X (T)		X			*	X	*						
Nueces	*				*	*	*	X (N)			*	*		
Paella mixta (menú)		X		*		*	*		*	*		X		X
Paleta ibérica de cebo														
Pan payesito (menú)	X (T)					*	*			*	*			
Pan bollo rústico	X (T)						*				*		*	
Pan sureño	X (T)					*	*	*		*	*			
Patatas fritas bastón														
Patatas gajo														
Patatas paja														
Picatostes	X (T)					*	*	*			*			
Picos utreranos	X (T)					*					*			
Picos rustico gourmet (monodosis)	X (T)					*					*			
Pimiento Padrón														
Pimiento verde														
Pulled beef							X		*			X		
Puntillitas	X (T)	*	*	*		*	*		*	*		*		X
Queso curado							X							
Queso Gouda			*				X							
Refrescos														
Salsa alioli	*	*	X	*		*	*	*	*	*	*	X		*
Salsa barbacoa										X				

Este cuadro ha sido realizado recopilando la información que nos suministran nuestros proveedores respecto al contenido de sus productos. La lista de sustancias que figuran aquí son las de mención obligatoria enumeradas en el Anexo II del Reglamento Europeo 1169/2011. Consultar los métodos de elaboración en cocina al personal del local para confirmación.

(1) Según marca disponible en el local. Consultar la etiqueta del envase.

X Contiene Cereales que contengan gluten: trigo (T), cebada (C); Frutos de Cáscara: nueces (N), almendras (AI).

* Puede contener

TABLA DE ALÉRGENOS POR INGREDIENTE

INGREDIENTES	Cereales con gluten	Crustaceos y derivados	Huevos y derivados	Pescado y derivados	Cacahuets y derivados	Soja y derivados	Leche y derivados	Frutos de cáscara	Apio y derivados	Mostaza y derivados	Granos de sésamo y derivados	Dióxido de azufre y sulfitos	Altramucos y derivados	Moluscos y derivados
Salsa brava	X (T)	*		*		X	*							*
Salsa César	*	*	X	X		*	X	*	*	X	*	X		*
Salsa mayonesa			X											
Salsa Mery (1)														
Salsa mostaza y miel	X (T)	*	X	*		X	*	*	*	X	*	X		*
Salteado de gambas, ajetes y espárragos (menú)	*	X	*	*		*	*	*				X		*
Sidra Ladrón de Manzanas												X		
Tomate M														
Tomaunta														
Torreznos														
Vinagre												X		
Vinos y tinto de verano												X		
Zumos y otras bebidas (1)														

Este cuadro ha sido realizado recopilando la información que nos suministran nuestros proveedores respecto al contenido de sus productos. La lista de sustancias que figuran aquí son las de mención obligatoria enumeradas en el Anexo II del Reglamento Europeo 1169/2011. Consultar los métodos de elaboración en cocina al personal del local para confirmación.

(1) Según marca disponible en el local. Consultar la etiqueta del envase.

X Contiene Cereales que contengan gluten: trigo (T), cebada (C); Frutos de Cáscara: nueces (N), almendras (Al).
* Puede contener

TABLA DE ALÉRGENOS POR PRODUCTO TERMINADO

CARTA		Cereales con gluten	Crustaceos y derivados	Huevos y derivados	Pescado y derivados	Cacahuets y derivados	Soja y derivados	Leche y derivados	Frutos de cáscara	Apio y derivados	Mostaza y derivados	Granos de sésamo y derivados	Dióxido de azufre y sulfitos	Altramuces y derivados	Moluscos y derivados
RACIONES	Patatas braviolis: patatas gajo con salsa brava y salsa alioli	X (T)	*	X	*		X	*	*	*	*	*	X		*
	Torreznos de Soria y chips														
	Huevos rotos con paleta de cebo, pimiento Padrón y patata bastón			X											
	Croquetas de jamón Ibérico con chips	X (T)	*	X	*		*	X		*	*				*
	Lágrimas de pollo con salsa mostaza y miel y chips	X (T)	*	X	*		X	*	*	*	X	*	X		*
	Alitas de pollo fritas	X (T)	*	*	*		X	X		*	*		*		*
	Alitas de pollo con salsa barbacoa y chips	X (T)	*	*	*		X	X		*	X		*		*
	Paleta Ibérica de cebo y picos	X (T)					X	*				*			
	Ensaladilla de gambas, picos y salsa mayonesa	X (T)	X	X	X		*					*	X		*
	Gamba blanca		X										X		
	Gamba cristal con huevo		X	X									X		
	Puntillitas con salsa mayonesa y chips	X (T)	*	X	*		*	*		*	*		*		X
	Calamares con harina, salsa mayonesa y chips	X (T)		X											
	Cazón en adobo, salsa mayonesa, chips	X (T)	*		X		*				*				*
CAMPEROS	DE LÁGRIMAS: pan bollo rústico, lágrimas pollo, lechuga, queso gouda, salsa mayonesa y patata bastón	X (T)		X			*	X		*	*	*		*	
	SERRANO: pan bollo rústico, lomo, paleta ibérica, pimiento verde, tomate y chips	X (T)		*			X	*	*			*			
	CHORICERO: pan bollo rústico, huevo frito, chorizo ibérico y patatas paja	X (T)		X				*				*		*	
ENSALADAS	JULIA: lechuga, bacon, queso maduro, picatoste, nueces, cebolla caramelizada y crema de Pedro Ximénez	X (T)				*	X	X	X (N)	*	*	*	X		
	CÉSAR: lechuga, lágrimas de pollo, queso curado, picatostes y salsa César	X (T)	*	X	X		*	X	*	*	X	*	X		*
SUREÑITOS	PIRIPI: pan sureño, lomo, bacon, queso Gouda, tomate, mayonesa y chips	X (T)		X			X	X	*		*	*			
	MADRILEÑO: pan sureño, calamares, salsa mayonesa y salsa brava	X (T)	*	X	*		X	*	*		*	*			*
	SORIANO: pan sureño, torrezno de Soria y salsa brava	X (T)	*		*		X	*	*		*	*			*
	VALENCIANO: pan sureño, pulled beef, paleta ibérica de cebo, cebolla caramelizada y queso gouda	X (T)		*			*	X	*	*	*	*	X		
	ALBIÑO: pan sureño, lomo al ajillo, queso gouda, champiñón, mayonesa y salsa Mery (1)	X (T)		X			X	X	*		*	*			

Este cuadro ha sido realizado recopilando la información que nos suministran nuestros proveedores respecto al contenido de sus productos. La lista de sustancias que figuran aquí son las de mención obligatoria enumeradas en el Anexo II del Reglamento Europeo 1169/2011. Consultar los métodos de elaboración en cocina al personal del local para confirmación.

(1) Según marca disponible en el local. Consultar la etiqueta del envase.

X Contiene	Cereales que contengan gluten: trigo (T), cebada (C); Frutos de Cáscara: nueces (N), almendras (Al).
* Puede contener	

TABLA DE ALÉRGENOS POR PRODUCTO TERMINADO

CARTA		Cereales con gluten	Crustaceos y derivados	Huevos y derivados	Pescado y derivados	Cacahuets y derivados	Soja y derivados	Leche y derivados	Frutos de cáscara	Apio y derivados	Mostaza y derivados	Granos de sésamo y derivados	Dióxido de azufre y sulfitos	Altramuces y derivados	Moluscos y derivados
POSTRES	Helado cono turrón	X (T)		X		*	X	X	X (Al)		*				
	Helado cono vainilla	X (T)		X		X	X	X	X (Al)						
	Mini cheesecake	X (T)		X			*	X	*						
APERITIVOS	Aceitunas Partidas de la Abuela												X		
	Altramuces													X	
	Banderillas												X		
	Bolitas de Chorizo						X								
	Bolitas de Fuet						X								
	Cacahuets	X (T)				X	*	*	*		*	*	*		
	Camarones		X										X		
	Cocktail	*				X	*	*	*		*	*	*		
	Patatas chips														
	Picos monodosis	X (T)						*			*	*			
	BEBIDAS Y OTROS	Agua mineral													
Azúcar y edulcorante															
Cacao soluble															
Cafés: tostado, descafeinado o sobres															
Cervezas		X (C)													
Infusiones (sobres): manzanilla, poleo, té y tila															
Ladrón de manzanas, Appeltizer													X		
Leche y batidos (1)								X							
Refrescos: Coca-Cola, Fanta, Sprite, Nestea, Aquarius, Appletiser															
Vino y tinto de verano													X		
Zumos y otras bebidas (1)															

Este cuadro ha sido realizado recopilando la información que nos suministran nuestros proveedores respecto al contenido de sus productos. La lista de sustancias que figuran aquí son las de mención obligatoria enumeradas en el Anexo II del Reglamento Europeo 1169/2011. Consultar los métodos de elaboración en cocina al personal del local para confirmación.

(1) Según marca disponible en el local. Consultar la etiqueta del envase.

X Contiene

* Puede contener

Cereales que contengan gluten: trigo (T), cebada (C); Frutos de Cáscara: nueces (N), almendras (Al).

TABLA DE ALÉRGENOS POR PRODUCTO TERMINADO

CARTA		Cereales con gluten	Crustaceos y derivados	Huevos y derivados	Pescado y derivados	Cacahuets y derivados	Soja y derivados	Leche y derivados	Frutos de cáscara	Apio y derivados	Mostaza y derivados	Granos de sésamo y derivados	Dióxido de azufre y sulfitos	Altramuces y derivados	Moluscos y derivados
MENÚ	1º 1. Ensalada César: lechuga, lágrimas de pollo, queso curado, picatostes y salsa César	X (T)	*	X	X		*	X	*	*	X	*	X		*
	1º 2. Salteado de gambas, ajetes y espárragos, huevo, lechuga, tomate, cebolla, vinagre, AOVE	*	X	X	*		*	*	*				X		*
	1º 3. Lentejas a la Riojana	*	*	*	*		X	X		*	*		*		*
	1º 4. Fabada Asturiana														
	1º 5. Calamares a la andaluza: calamar enharinado, salsa mayonesa, lechuga, tomate, cebolla y AOVE	X (T)		X											
	1º 6. Paella mixta y limón		X		*		*	*		*	*		X		X
	2º 1. Huevos rotos con jamón			X											
	2º 2. Pollo crujiente, con patatas fritas, lechuga, tomate y cebolla	X (T,C)	*	*	*		*	*		*	X		*		*
	2º 3. Filete de merluza empanada, ensalada (lechuga, tomate, cebolla, aceite y vinagre) y patatas fritas	X (T)	*	*	X	*	*	*					X		*
	2º 4. Costilla de cerdo, con salsa BBQ y patatas fritas							*	*		X				
	2º 5. Pollo asado con patatas fritas	*	*	*	*		*	*		*	*		*		*
	2º 6. Escalope: con patatas gajo	X (T)	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	X		*
	Pan Payesito	X (T)						*	*			*	*		

Este cuadro ha sido realizado recopilando la información que nos suministran nuestros proveedores respecto al contenido de sus productos. La lista de sustancias que figuran aquí son las de mención obligatoria enumeradas en el Anexo II del Reglamento Europeo 1169/2011. Consultar los métodos de elaboración en cocina al personal del local para confirmación.

(1) Según marca disponible en el local. Consultar la etiqueta del envase.

X Contiene	Cereales que contengan gluten: trigo (T), cebada (C); Frutos de Cáscara: nueces (N), almendras (Al).
* Puede contener	

TABLA DE ALÉRGENOS DESAYUNOS

		Cereales que contengan gluten	Crustaceos y derivados	Huevos y derivados	Pescado y derivados	Cacahuets y derivados	Soja y derivados	Leche y derivados	Frutos de cáscara	Apio y derivados	Mostaza y derivados	Granos de sésamo y derivados	Dióxido de azufre y sulfitos	Altramuces y derivados	Moluscos y derivados
DESAYUNOS	Berlina azúcar	X (T)		*			X	X	*		*				
	Crema de chocolate y avellanas						X	X	X (Av)						
	Croissant recto	X (T,C)		X	*		*	X	*			*			
	Jamón Gran Reserva														
	Mantequilla							X							
	Mermelada de Melocotón														
	Mermelada de Fresa														
	Pan Mollete	X (T)					*	X			*	*			
	Pan Moreno	X (T,C,Cn)		*			*	*			*	*			
	Pan Rústico	X (T)					*	*			*	*			
	Tomaunta														
	Tulipas de arándanos	X (T)		X			*	X	*						
	Tulipas de chocolate	X (T)		X			X	X	*						
	Zumo de Naranja														

Este cuadro ha sido realizado recopilando la información que nos suministran nuestros proveedores respecto al contenido de sus productos. La lista de sustancias que figuran aquí son las de mención obligatoria enumeradas en el Anexo II del Reglamento Europeo 1169/2011. Consultar los métodos de elaboración en cocina al personal del local para confirmación.
(1) Según marca disponible en el local. Consultar la etiqueta del envase.

X Contiene Cereales que contengan gluten: trigo (T), cebada (C), centeno (Cn); Frutos de Cáscara: Avellana (Av).
*** Puede contener**